
UCHWAŁA NR LI/24/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie: podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy (Dz. U.
z 2017 r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130)  działając na wniosek 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej,  Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na 4 okręgi wyborcze.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach I.

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
i kadencji Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała 
weszła w życie.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXX/95/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 listopada 2012 r. 
w sprawie podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, z późn. zmianami.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w mieście Skarżysko-Kamienna.

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach I, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: BC35D6E3-0765-4867-8469-ECAE1772316A. Podpisany Strona 1



                                                                                               Załącznik 

                do Uchwały Nr LI/24/2018 

                Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

                z dnia 22 marca 2018r 

 

Wykaz okręgów wyborczych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w wyborach  

do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
Nr okręgu 

wyborczego 

 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

 

 

 

 

 

 

 

        I. 

Ulice: Asfaltowa; Bazaltowa; Wincentego Bilskiego; Bobowskich; Borówkowa; Bursztynowa; Chałubińskiego; 

Chemiczna; Chłodna; Cicha; Ciepła; Cmentarna; Dionizego Czachowskiego; Czerwonego Krzyża; Dębowa; 

Długosza; Dobra; Dygasińskiego; Dzielna; Ekonomii; Fabryczna; Franciszkańska; Maksymiliana Gierymskiego; 

Głogowa; Gołębia; Granitowa; Grzybowa; Harcerska; Mjr. Hubala; Iglasta; Jagodowa; Aleja Jana Pawła II; 

Jaracza; Jaskółcza; Jastrzębia; Jeżynowa; Jodłowa; Kanarkowa; Kilińskiego; Kosynierów; Kościuszki; 

Krakowska od nr 2 do 6 (parzyste) i od nr 1 do nr 109 (nieparzyste); Kredytowa; Krucza; Krzemowa; Krzywa; 

Mariana Langiewicza; Legionów od nr 64 do końca (parzyste) i od nr 63 do końca (nieparzyste); Limanowskiego; 

11 Listopada; Łyżwy; 1 Maja; 3 Maja; Malinowa; Marmurowa; Młoda; Młodzawy; Multanka; Aleja 

Niepodległości od nr 2 do nr 68 (parzyste); Niska od nr 10 do końca (parzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste); 

Nowa; Obuwnicza; Obywatelska; Ogólna; Ogrodnicza; Oleśnicka; Organizacji Orzeł Biały; Orzeszkowej; 

Juliusza Osterwy;  Partyzantów; Piaskowa; Piękna; Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 62 do końca (parzyste) i 

od nr 59 do końca (nieparzyste); Praga; Prezydenta RP Ignacego Mościckiego; Prosta; Ptasia; Porzeczkowa; 

Poziomkowa; Podemłynek; Podjazdowa; Przechodnia; Przekątna; Przesmyk; Racławicka; Reja; Robotnicza; 

Równoległa; Rynek; Rzeczna; Rzemieślnicza; Rzeźniana; Skalna; Skowronkowa; Słoneczna; Słowikowa; 

Sosnowa; Spacerowa; Spokojna; Sportowa; Staffa; Staszica; Andrzeja Struga; 17 Stycznia; Szarych Szeregów; 

Szkolna; Szmaragdowa; Średnia; Świerkowa; Świeża; Towarowa; Ukośna; Walecznych; Wąska; Wesoła; 

Wierzbowa; Wiklinowa; Wioślarska; Wiśniowa; Witwickich; Wojska Polskiego; Wrzosowa; Wschodnia; 

Wspólna; Wysoka; Zacisze; Zaporęba; Zbrojna; Zwycięzców; Żurawia; Źródlana; 

 

 

 

 

 

 

 

            5 

 

 

 

Ulice: Bankowa; Długa; Działkowa; Główna; Jagiellońska; Jałowcowa; Juliana Fałata; Kolejowa; Kopernika; 

Kosmonautów; Wojciecha Kossaka; Kościelna; Książęca; Laskowa; Lotnicza; Leśna; Leśna Polana; Mała; Józefa 

Małowicza; Matejki; Miła; Modrzewiowa; Aleja Niepodległości od nr 70 do końca (parzyste) i od nr 79 do końca 

 

 

 

Id: BC35D6E3-0765-4867-8469-ECAE1772316A. Podpisany Strona 2



 

      II. 

(nieparzyste); Nizinna; Oseta Wasilewskiego; Parkingowa; Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 52 do nr 60 

(parzyste); Pogodna; Podlaska; Pułaskiego od nr 32 do końca (parzyste) i od nr 37 do końca (nieparzyste); 

Rajdowa; Rejowska od nr 30 do końca (parzyste) i od nr 45 do końca (nieparzyste); Rycerska; Sokola od nr 2 do 

końca (parzyste); Spółdzielcza od nr 40 do końca (parzyste) i od nr 35 do końca (nieparzyste); Szydłowiecka; Św. 

Brata Alberta; Turystyczna; Warszawska; Widokowa; Wiejska od nr 26 do końca (parzyste) i od nr 5 do końca 

(nieparzyste); Wieżowa; Zagórska; Zielna; Żwirki i Wigury;  

 

          5 

 

 

 

 

      III. 

 

Ulice: Armii Krajowej; Asnyka; Gajowa; Górnicza; Grabowa; Grottgera; Kochanowskiego; Konarskiego od nr 2 do 

końca (parzyste) i od nr 1 do nr 31 (nieparzyste) i od nr 39 do końca (nieparzyste); Krakowska od nr 146 do końca 

(parzyste); Krasińskiego od nr 18 do końca (parzyste); Łowiecka; Mickiewicza od nr 14 do końca (parzyste) i od 

nr 17 do końca (nieparzyste); Moniuszki; Orla; Okrzei od nr 1 do końca (nieparzyste); Orkana; Plac Floriański; 

Ks. Jerzego Popiełuszki od nr 2 do nr 10 (parzyste) i od nr 1 do nr 9 (nieparzyste); Powstańców Warszawy; Aleja 

Marszałka J. Piłsudskiego od nr 16 do nr 22 a (parzyste ) i od nr 36 do nr 48 (parzyste) oraz od nr 1 do nr 13 

(nieparzyste) i od nr 41 do nr 57 (nieparzyste); Pułaskiego od nr 2 do nr 30 (parzyste) i od nr 1 do nr 35 

(nieparzyste); Rejowska od nr 2 do nr 28 (parzyste) i od nr 1 do nr 43 (nieparzyste); Pilota Janusza Rybickiego; 

Sezamkowa; Sienkiewicza; Słowackiego od nr 2 do nr 22 (parzyste) i od nr 1 do 25 (nieparzyste); Sokola od nr 1 

do końca (nieparzyste); Sporna; Spółdzielcza od nr 2 do nr 38 (parzyste) i od nr 1 do nr 33 (nieparzyste); 

Stokowa; Szpitalna; Świętokrzyska; Wiejska od nr 2 do nr 24 (parzyste) i od nr 1 do nr 3 (nieparzyste); Wileńska; 

Wyspiańskiego; Aleja Tysiąclecia od nr 26 do końca (parzyste) i od nr 27 do końca (nieparzyste); Żeromskiego; 

 

 

 

 

 

          5 

 

 

 

     IV. 

Ulice: Akacjowa; Apteczna; Bernatka; Brzozowa; Budowlanych; Bukowa; Energetyków; Grota Roweckiego; Jaworowa; 

Jesionowa; Kasztanowa; Klonowa; Konarskiego od nr 33 do nr 37 (nieparzyste); Konopnickiej; Krakowska od nr 

8 do nr 144 c (parzyste) i od nr 111do końca (nieparzyste); Krasińskiego od nr 2 do nr 16 (parzyste) i od nr 1 do 

końca (nieparzyste); Legionów od nr 2 do nr 62 (parzyste); od nr 1 do nr 61 (nieparzyste); Lipowa; Łąkowa; 

Metalowców; Mickiewicza od nr 2 do nr 12 (parzyste) i od nr 1 do 15 (nieparzyste); Mostowa; Aleja 

Niepodległości od nr 1 do nr 77 (nieparzyste); Niska od nr 2 do nr 8 (parzyste) i od nr 1 do nr 9 (nieparzyste); 

Norwida; Odlewnicza; Okrzei od nr 2 do końca (parzyste); Paryska; Aleja Marszałka J. Piłsudskiego od nr 2 do nr 

14 (parzyste) i od nr 24 do nr 34 (parzyste) oraz od nr 15 do nr 39 (nieparzyste) oraz nr 50; Polna; Południowa; 

Ponurego; Ks. Jerzego Popiełuszki od nr 12 do końca (parzyste) i od nr 11 do końca (nieparzyste); Prusa; 

Sikorskiego; Słowackiego od nr 24 do końca (parzyste) i od nr 27 do końca (nieparzyste); Tartaczna; Tokarska; 

Topolowa; Torowa; Traugutta; Ale Tysiąclecia od nr 2 do nr 24 (parzyste) i od nr 1 do nr 25 (nieparzyste); 

Urzędnicza; Żytnia;  

 

 

 

          6 

 

Id: BC35D6E3-0765-4867-8469-ECAE1772316A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w
celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), wszystkie rady gmin zobowiązane są do
dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie 60 dni od
dnia wejścia w życie w/w ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r. Przy ustalaniu podziału rady
powinny uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na
koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze
(art. 12 ust. 2 w/w ustawy).

Przy dokonywaniu podziału należy uwzględnić liczbę radnych wybieranych do rad
w wyborach w 2018 r. ustaloną przez wojewodę w trybie art. 373 Kodeksu wyborczego. Wojewoda
Świętokrzyski Zarządzeniem Nr 17/2018 z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby
radnych wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (DZ.
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 14 lutego 2018 r. poz. 716) ustalił, że do Rady Miasta
Skarżyska-Kamiennej wybieranych będzie 21 radnych.

Dokonanie podziału na okręgi wyborcze, a w gminach liczących powyżej 20 000
mieszkańców także ustalenie liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych
następuje według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do rady. Miasto Skarżysko-Kamienna na
dzień 31 grudnia 2017 r. liczyło 45.176 mieszkańców. W wyniku obliczeń norma
przedstawicielstwa wynosi 2151,238095 osób na mandat. Następnie liczbę mieszkańców w okręgu
dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w gminie z zastosowaniem zaokrągleń liczby
mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów, jeżeli ułamek liczby mandatów w okręgu jest
równy lub większy niż ½ mandatu i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż ½. Zasady tej
należy bezwzględnie przestrzegać.

Dzieląc gminę na okręgi wyborcze należy również przestrzegać zasady, że w miastach przy
tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze (osiedla). Nie
można tworzyć okręgów wyborczych składających się z jednostki pomocniczej gminy i części
jednostki pomocniczej gminy, niegraniczących ze sobą jednostek pomocniczych oraz jednostki
pomocniczej gminy i części miasta.

W oparciu o te przepisy dokonano podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na 4
wielomandatowe okręgi wyborcze, zgodne z propozycją ujętą w załączniku do uchwały.
I tak:

1) Okręg wyborczy nr I obejmować będzie dzielnice: Łyżwy, Usłów, Dolna Kamienna I,
Dolna Kamienna II, Górna Kolonia Młodzawy, Zachodnie, Skałka, Rejów, Bór – ilość
mandatów 5, liczba mieszkańców 11.202 osoby, norma przedstawicielstwa – 5,21.

2) Okręg wyborczy nr II obejmować będzie dzielnice: Borki, Przydworcowe, Kolejowe,
Pogorzałe, Książęce – ilość mandatów 5, liczba mieszkańców 10.293 osoby, norma
przedstawicielstwa – 4,78.

3) Okręg wyborczy nr III obejmować będzie dzielnice: Place, Żeromskiego, Piłsudskiego –
ilość mandatów 5, liczba mieszkańców 11.056 osób, norma przedstawicielstwa – 5,14.

4) Okręg wyborczy nr IV obejmować będzie dzielnice: Paryska, Bzinek, Metalowiec, Milica-
Przylesie, Odrodzenia – ilość mandatów 6, liczba mieszkańców 12.625 osób, norma
przedstawicielstwa – 5,87.

Zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej projekt podziału miasta na okręgi
wyborcze uzgodniono z Krajowym Biurem Wyborczym Delegaturą w Kielcach.

Id: BC35D6E3-0765-4867-8469-ECAE1772316A. Podpisany Strona 1




